沪电大教字（2010）第12号

关于印发《上海电视大学补修课程命题及考试组织工作
实施细则》的通知
各教学系、各分校（工作站、教学点）：

根据上海电视大学补修课程教学改革实施方案的相关要求，2月26日组织召开了相关课程的命题及视频课录制等内容的培训会。会后充分听取了教师意见，由于教师资源建设任务繁重，命题时间紧及部分课程新换教材等原因，目前建设题库尚存在一定困难。在校领导带领下，教务处、计考办等部门组织了专题研讨会，对命题工作要求进行了一定调整。现将命题及考试组织工作实施细则（详见附件）发给你们。请你们按照相关要求执行，以确保补修课程考试顺利进行。
附件：上海电视大学补修课程命题及考试组织工作实施细则

上海电视大学教务处

                                       二〇一〇年三月三日

主题词：补修课程   命题 考试组织  实施细则   通知

附件：
上海电视大学补修课程命题及考试组织工作实施细则
一、命题工作

1、每门课程由建设题库改为建设卷库。每门课程命题4套试卷，每套试卷之间不能有相同试题。
2、试题类型：客观题（单选题、多选题、是非题等）和主观题（简答题、论述题、改错题、翻译题等）。考虑到学生在计算机中输入汉字的速度，主观题答案不宜过长。考试系统提供智能ABC、微软拼音、全拼、五笔字型86版输入法。
3、考试时间标准长度为90分钟。个别课程可适当调整。

4、命题教师应按试卷模版格式输入题目和答案。试卷模版、试卷答案模版、试题录入规则及样本等文件可在计考办网站下载。
计考办网址：http://jkb.shtvu.edu.cn
计考办技术联系人：李平，联系电话：65625447

5、命题教师提交内容：每门课程为一个文件夹（文件夹命名规则：试卷号+课程名称）。文件夹内有4套试卷，每套试卷为2个文件：一为试卷文件（文件名命名规则：试卷号+课程名称+序号，如8812民法学试卷1.DOC）；二为对应的答案文件（文件名命名规则：试卷号+课程名称+序号+答案，如8812民法学试卷1答案.DOC）。

6、试卷提交日期：4月9日前。
7、提交方式：在经过各教学系部组织教师完成审卷及修改后，命题教师将试卷电子文档送到考务科。考务科当场复制，所有试卷电子文档收齐后转交计考办。
考务科联系人：葛文燕，联系电话：25653154。
8、计考办根据以下组卷原则，应用“上海电视大学补修课程考试系统”        进行重新组合，形成多套试卷：

（1）各套试卷之间相同题型的试题进行整体互换；
（2）同题型试题顺序随机调整；

（3）同一试题备选答案的顺序随机调整。
建议教师在命题时应适当考虑组卷方式，以避免因交换各套试卷题型时造成某套试卷考核知识面过于集中的现象。

9、试卷导入考试系统后，计考办将进行组卷测试，最后形成的试卷将请命题教师进行审定，并提出修改意见。
10、为确保考试顺利进行，计考办在组织大规模考试前将选择个别分校进行试考。
二、考试组织

1、考务科将参加计考办考试的学生信息通过邮件发给计考办。

2、计考办根据各分校考试人数、科目安排考点和考试时间，由考务科转发给各分校。

3、各分校根据计考办安排，将考试时间、地点通知到有关考生。分校如有特殊原因不能按时组织考试，请与计考办联系。
计考办考务联系人：祝颂妹，联系电话：25653673，65020969。
4、考试期间，如发生不可预知的情况导致无法进行正常机考，计考办可采取当场印制纸质试卷进行考试。
三、阅卷工作
1、客观题由考试系统阅卷，主观题由命题教师阅卷。
2、计考办在所有考点考试工作结束后，通知命题教师进行主观题阅卷。